IN THE MATTER oOF . ¥ BEFORE THE STATE

ANDRE L, GIBSON, Riip * BOARD oF

Respondent * MASSAGE THERAPY EXAMINERS

Registration Number- R0267p « Case Numbers: 17-34M, 17:35M, 17.361

******M****************t**************t-*****‘k****l\'*****’k******************************ﬂ'**k*********

ORDER FOR SUMMARY SUSPENSION OF REGISTRATION
TO PRACTIGE MASSAGE THERAPY )

The Maryland State Boarg of Massage Therapy Examiners (the ‘Board") hereby
SUMMARILY SUSPENDS the registration to practee massage therapy in Maryland
: issuéd to Andre | Gibson, RMP (the “Respondent”), Registration Number R02670,
under the Maryland Massage Therapy Act (the ‘Act”), Md. Health Occ., Code Ann. § 6.
101 of S€q. (2017). The Board takes such action Pursuant to its authority under Md.
Code Ann,, State Gov't § 10—226(0)(2)(i) (2014 Repl. Vol & 2017 Supp.), concluding

that the public health, safety, or Wwelfare imperatively requires emergency action,

INVESTIGATWE FINDINGS
T = UVE FINDINGS

'The statements regarding the Respondent's conduct are intended to Provide the Respondent
i i is of th

€ summary Suspension, They are not intended as, and do not
Necsssarily represent g complete description of the evidence, either documentary or testimoniai,
to be offereg against the Respondent about this matter,

ATTACHMENT 1



2, At all times relevant, the Respondent worked ag g Massage therapy

Practitioner in 4 Wellness center located in Baltimore, Maryland ("Center A")2

Client A for 8 massage on July 5, 2017.

? Specific identification of facilitieg and staff are not useq in this Order, but will e Provided to the
Respondent On request to the administrative Prosecutor, Respondent is aware of the identity of the
facilities,

* Client Names are confidential ang are not useq in this Order, but will be pProvided to the Respondent on
request to the administrative Prosecutor,
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saw Client Bfor g Mmassage on July 5, 2017,

9. On July 6, 201 7, Client B called Center Ato réport that the Respondent

‘crossed lines with her during the session.”  As stated in the complaint from the

Director:



1 1. On July 6, 2017, Center A terminated the Respondent after jts receipt of

the complaint from Client B,

Client ¢ (Elizabeth Stafford) Case Number 17-34py

13, On July 18, 2017, Client C cajled Center A ang reported that the
Respondent “was inappropriate during her massage.” Client ¢ cancelled her next
appointment with the Respondent.

14, Client C reported to the Manager of Center A that the Massage she
received “seemeq very sexual.” She felt “uncomfortab!e the whole time” and “felt guilty
after the massage.” Client ¢ reiterated that ‘it was a very sexual energy.” The
Respon‘dent lifted the sheet but she felt it was lifted too high and that the Respondent
could probably see her underneath, The way the Respondent rubbed her armg felt

sexual. She sgjqg she "felt dirty after the Massage” and wilj ‘probably never get g

Respondent testified to the following:

a. The Respondent was employed by Center A in approximately May

7 and was “let go” from Center A in approximately July 2017
because of 5 “draping issue;"



c. The Respondent recalled Client B, The Respondent acknowledged
i whil

the table ang he couyld stretch her neck. The Respondent
acknowfedged that when Client B moved up, her breasts were
eXposed because ‘When she Moved, she did not pull the drape;”

d. The Respondent did not reca] Client ¢, ang denied performing the
actions alleged by Client C; and

e. As of the date of the interview, the Respondent has been working
as a massage therapist as g “contractor” at a “day spa” in Howarg
County, Marylang, approximately 10 to 15 hours g week, or less,
since approximately July 2017,

18. On September 26, 2017

under oath of the Respondent r'egarding the allegationg of Clients A, B, and ¢, The

Respondent testified to the following:

a. The Respondent reiterated that he called the Investigator because

¢, The Respondent asked Client A “if she Wanted her pec (pectorai)
Muscles workeg on and she sajqg yes." The Respondent touched
Client A’g nipple with his hand “for the amount of time to work an
area, maybe g minute or twe.” The Respondent asked Client A “if
she wanted me to use my tongue... on her breast.”



‘ d. The Respondent stated that if he put his crotch on Client A, it was
done “unintentionauy;"

f. The Respondent stated that it was “an error in my judgment” that

he did not re-drape Client g after he asked her to move toward the
head of the massage table: ang

or welfare imperatively requires emergency action in this case, Pursuant to Md. Coge
Ann., State Gov't. § 10-228 (©X2)() (2014 Repl. Vol. & 2017 Supp.).
ORDER



shal| lmmedlately turn over to the Board his wall
Certificate and wajlet Sized registration issued by the Board tg Practice Massage
therapy,‘ and be jt further
ORDERED, that this Order for S
ORDER

a public document for Purposes of public
drsclosure, as required by Mg Code Ann., Gen. proy §§ 4~101 ef seq (2014 & 2017
Supp.)
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